广红发〔2012〕29号
广 元 市 红 十 字 会

广 元 市 旅 游 局
广 元 市 卫 生 局
关于认真做好申报红十字救护站

项目工作的通知

各县区红十字会、旅游局、卫生局：

根据中国红十字基金会“关于申报红十字救护项目的通知”（中红基〔2012〕28号）精神，中国红十字基金会拟在四川省汶川地震灾区4A级以上旅游景区或机场、火车站等地立项援建40所红十字救护站，并提出了推荐选址要求。为切实做好我市申报红十字救护站项目工作，经市红十字会、市旅游局、市卫生局共同研究，现将有关事项通知如下。

一、加强领导，高度重视

中国红十字基金会援建汶川地震灾区红十字救护站项目是常态下推进灾区红十字工作的重要举措，对进一步弘扬“人道、博爱、奉献”的红十字的精神，增强旅游景区导游、保安等服务人员自救、互救知识，提高景区处理突发事件能力，提升景区人道救援工作水平，具有十分重要的意义。各县区一定要从思想上高度重视此项工作，切实加强组织领导，抽调专门人员，建立相应机构，专题研究申报工作，落实责任措施。
二、明确职责，密切配合

申请援建的景区或场所须满足尚未设置专门为游客提供服务的救护站等设施。红十字救护站应设置在景区游客服务中心内或游客集中、便于开展救援工作的地点，一经确定不得更改。中国红十字基金会根据救护工作需求统一配赠救护设备，并按照统一标准布置、装饰。

各县区要结合本地景区实际，组织相关人员对申请援建的旅游景区或场所进行实地考查，提出切实可行申报方案。按照属地管理原则，各县区红十字会牵头负责项目申请书填报工作。旅游主管部门负责落实受援旅游景区提供场地房屋（至少20平米），卫生主管部门负责落实定点医疗机构、安排医疗卫生人员方面的工作。

三、突出重点，确保质量

（一）建成投入使用的红十字救护站，其管理及运行模式是项目申报的重点。各县区要结合实际，积极探索，深入研究，建立起红十字会、旅游景区、医疗机构各方权利义务关系明确、有利于红十字救护站可持续发展的管理模式和长效运行机制，并在项目申请书中清晰表述。

（二）申报救护站的理由要充分，逻辑性强，所需设备设施有科学合理的支撑依据，并根据景区红十字救护站的实际需求填写，切忌不切实际。

（三）填写《红十字救护站项目申请书》要力求做到文字精练，表述贴切，数据准确，依据充分。

各县区接此文件后，请安排专人负责考察选址，填报《红十字救护站援建项目申请书》（一式六份），经单位主要负责人审核无误后，于2012年7月10日前报送至市红十字会赈济部。

特此通知。

联系人：李玖明，联系电话/传真：0839-3269392。
    附件：红十字救护站援建项目申请书
    广元市红十字会     广元市旅游局     广元市卫生局

二〇一二年七月四日

附件
省别：

申请单位：           县（市、旗）红十字会

红十字救护站援建项目

申 请 书

中国红十字基金会  印制

  年   月   日

填 报 说 明

一、红十字救护站援建项目的申请单位应为县（市、旗）级红十字会。《红十字救护站援建项目申请书》经所在市级和省级红十字会签署意见并加盖公章后报中国红十字基金会。

二、红十字救护站一般以援助救护设备为主，选址应设置在景区游客服务中心内。申请单位须根据景区实际情况进行申请，综合考虑红十字救护站的建设方案。

三、中国红十字基金会将依据该申请书的填报内容进行审批立项。

四、本申请书一式六份，立项审批后，中国红十字基金会、省、市、县各级红十字会、景区管理部门各一份，捐方一份。

五、本申请书可登陆中国红十字基金会网站下载。网址：www.crcf.org.cn。

六、中国红十字基金会地址：北京市东城区干面胡同53号；邮编：100010；电话/传真：010-65234995。

	景

区

情

况

简

介

	1.景区名称

  单位性质

2.负责人                    ，负责人手机号码

3.联系人                    ，联系人手机号码

4.办公室电话                 ，传真号码

5.景区网址                        ，景区email

6.详细地址                         区（县）

  乡镇                           街路（村）

邮政编码

7.景区总面积                    平方公里，陆地面积

山地面积        、水域面积

8.景区类别

□文博院馆     □主题公园      □寺庙观堂       □风景区

□森林公园     □旅游度假区    □工农业旅游区   □地质景观

□游乐园       □动植物园      □自然保护区     □科教文体及其它

9.景区质量等级

□1A 级       □2A级       □3A级       □4A级      □5A级       □无等级

10.景区隶属上级部门

	申

请

援

建

救

护

站

理

由

及

选

址

方

案
	（限300字以内）

	拟

援

建

救

护

站

附

近

医

疗

机

构

概

况

	救

护

站

投

入

使

用

后

的

管

理

及

运

行

模

式

	救

护

站

拟

援

建

地

址

全

貌

及

局

部

照

片

若

干

	县级（市、旗）红十字会联系人

	联系电话

	联系地址

	邮政编码

	景

区

管

委

会

申

报

意

见
	（盖章）

年  月  日

	 省、

 市、

县

红

十

字

会

审

查

意

见
	（

（县红会盖章）

年  月  日
	 （市红会盖章）

年  月  日

	（省红会盖章）

年  月  日

	中

国

红

十

字

基

金

会

审

批

意

见
	（盖章）

                                           年  月  日

主题词：红十字  项目  申报  通知
抄送：市红十字会会长，常务副会长，副会长，秘书长。

  广元市红十字会办公室              2012年7月5日印